Mẫu số 06 –KT

   TRƯỜNG MN MƯỜNG VI                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN KIỂM TRA NỘI BỘ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:       /KL - MNMV

                                                                                   Mường Vi, ngày 14 tháng 04 năm 2025

KẾT LUẬN KIỂM TRA

Kiểm tra công tác chủ nhiệm lớp

Thực hiện quyết định kiểm tra số số 54 ngày 09 tháng  4 năm 2025 của ban kiểm

tra nội bộ về việc Kiểm tra công tác chủ nhiệm lớp tại 07/07 lớp; từ  ngày 10/4  – 11/4

/2025; Đoàn kiểm tra đã tiến hành Kiểm tra tại 07/07 lớp.

Xét báo cáo kết quả kiểm tra việc Kiểm tra công tác nhủ nhiệm lớp tại 07/07  lớp

ngày 11/4/2025 của trưởng đoàn kiểm tra. Ý kiến giải trình của cơ quan, tổ chức, cá

nhân là đối tượng kiểm tra,

Kết luận như sau:

1. Khái quát đặc điểm tình hình: 07/07 lớp trong nhà trường đảm bảo đảm bảo

tỉ lệ chuyên cần, học sinh học 2 buổi / ngày, học sinh ngoan có nề nếp ở một số lớp, các

lớp đã chú trọng trong công tác rèn chất lượng học sinh và tạo dựng cảnh quang, trang

trí trường lớp sạch đẹp. Làm tốt công tác bán trú, đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ khi ở

trường.

2. Kết quả kiểm tra, xác minh.

- Năm học  2024– 2025  nhà trường với 07  lớp trên 4  điểm trường.

* Ưu điểm

  - Duy trì tốt tỷ lệ chuyên cần.

  - Làm tốt công tác bán trú cho trẻ.

            -  Một số trẻ nhận thức tương đối tốt các hoạt động học.

- Giáo viên tương đối nhiệt tình trong công tác rèn chất lượng học sinh.

- Một số trẻ ngoan có nề nếp, chú ý trong các hoạt động

  *  Tồn tại

- Vẫn còn 1 số trẻ nhút nhát chưa mạnh dạn giao tiếp với cô và các bạn

- Giáo viên tổ chức các hoạt động chưa gây được hứng thú của trẻ.

- Giáo viên chưa chú ý rèn chất lượng học sinh.

- Một số lớp cần chú ý hơn trong công tác tạo dựng cảnh quan trường lớp.

- Thường xuyên cập nhật hồ sơ sổ sách.

            3. Kiến nghị .

            - Tích cực hướng dẫn và rèn trẻ cách vệ sinh cá nhân.

            - Tiếp tục nâng cao chất lượng dạy và học và nề nếp học sinh, rèn chất lượng học

sinh.

          - Tiếp tục tích cực giao tiếp với trẻ để trẻ mạnh dạn , tự tin.

- Chú trọng rèn nề nếp học sinh nâng cao chất lượng học sinh

3. Kết luận về những nội dung đã tiến hành kiểm tra.

* Ưu điểm:

07/07 lớp trong nhà trường đảm bảo đảm bảo tỉ lệ chuyên cần, học sinh học 2 buổi

/ ngày, học sinh ngoan có nề nếp ở một số lớp, các lớp đã chú trọng trong công tác rèn

chất lượng học sinh và tạo dựng cảnh quang, trang trí trường lớp sạch đẹp. Giáo viên

đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ khi ở trường.

* Tồn tại

- Vẫn còn 1 số trẻ nhút nhát chưa mạnh dạn giao tiếp với cô và các bạn

- Giáo viên chưa chú ý rèn chất lượng học sinh.

- Một số lớp cần chú ý hơn trong công tác tạo dựng cảnh quan trường lớp.

- Thường xuyên cập nhật hồ sơ sổ sách.

4. Các biện pháp xử lý theo thẩm quyền đã áp dụng ( nếu có ): Không

 Kiến nghị các biện pháp sử lý: Không

Nơi nhận:                                                                 TRƯỞNG BAN KIỂM TRA
            - Ban KT                                                                                            HIỆU TRƯỞNG

- NT

- Lưu

                                                                                             Lý Tuyết Mai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T19:55:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Lý Tuyết Mai<ltmai-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T08:21:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRƯỜNG MÀM NON MƯỜNG VI<mnmv-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T08:22:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRƯỜNG MÀM NON MƯỜNG VI<mnmv-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!